
Σελίδα 1 από 2  

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΧΙΟΥ 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

  

 
 

Χίος, 05/08/2024 

Αρ.Πρωτ.: 54742 

Ταχ. Δ/νση: 
 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 
Email: 

Οινοπίωνος 1, Χίος, 
Τ.Κ. 82131 
Παρασκευάς Βελλιανίτης 
2271351612 
parisvellianitis21@gmail.com 

 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΑΨΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΚΠΟΝΗΣΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 

ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ Ν. 4412/2016 

1. Ο ΔΗΜΟΣ ΧΙΟΥ διακηρύσσει δημόσιο διαγωνισμό με ανοικτή διαδικασία με σκοπό 
την επιλογή αναδόχου για την εκπόνηση της μελέτης: «Επισκευή δημοτικής 
πινακοθήκης Χίου ». 

2. Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr σύμφωνα με: α) τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α’ 147) και 
β) τους όρους της αναλυτικής διακήρυξης. 

3. Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται σε 112.576,87 € (χωρίς ΦΠΑ) και 
περιλαμβάνει τις προεκτιμώμενες αμοιβές των παρακάτω επιμέρους κατηγοριών μελετών: 

• 45.422,04 € για μελέτη κατηγορίας 7- Ειδικές Αρχιτεκτονικές μελέτες 

• 25.836,73 € για μελέτη κατηγορίας 8 - Στατικές μελέτες (μελέτες φερουσών 
κατασκευών κτιρίων και μεγάλων ή ειδικών τεχνικών έργων) 

• 25.836,73 € για μελέτη κατηγορίας 9 - Μηχανολογικές, ηλεκτρολογικές και 
ηλεκτρονικές μελέτες 

• 797,43 € για μελέτη κατηγορίας 16 - Τοπογραφικές μελέτες   

• 14.683,94 € για απρόβλεπτες δαπάνες. 

4. Κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης είναι η «πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά» βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, σύμφωνα με τα 
κριτήρια, υποκριτήρια και τη σχετική στάθμισή τους που αναγράφονται στο άρθρο 21 
της διακήρυξης. 

5. Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα 
έγγραφα της σύμβασης στην ιστοσελίδα www.chios.gov.gr και στη διαδικτυακή πύλη 
του ΕΣΗΔΗΣ. Τυχόν διευκρινήσεις ή ερωτήματα σχετικά με το διαγωνισμό 
υποβάλλονται ηλεκτρονικά μέσω της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ. 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.chios.gov.gr/
ΑΔΑ: 6Ζ22ΩΗΝ-ΙΤΟ



Σελίδα 2 από 2  

 
 
 
 

6. Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται 
η 24η /09ου /2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 14:00. 

Ως ημερομηνία  και  ώρα  ηλεκτρονικής  αποσφράγισης  των  προσφορών  ορίζεται  η 
01η /10ου /2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00. 

7. Οι προσφέροντες πρέπει να πληρούν τα κριτήρια καταλληλότητας για την άσκηση της 
δραστηριότητας που ορίζονται στα άρθρα 19.1 και 22.2.1 της αναλυτικής διακήρυξης. 

8. Σχετικά με την απαιτούμενη τεχνική και επαγγελματική ικανότητα και την 
απόδειξή της ισχύουν τα προβλεπόμενα στα άρθρα 19.3 και 22.2.3 της αναλυτικής 
διακήρυξης. 

9. Η σύμβαση θα χρηματοδοτηθεί από το Πρόγραμμα Αντώνης Τρίτσης  με την 
Απόφαση Υπουργείου Εσωτερικών ΜΕ Α.Π. 9059/21 -12.01.22 Κ.Α.Δ. ΧΙΟΥ 64-
7411.005  Α.Α.Υ. Α- 1371 Α.ρ Πρωτ. 47761/27.06.2024 

10. Ο χρόνος ολοκλήρωσης του μελετητικού αντικειμένου ορίζεται σε δώδεκα 
(12) μήνες. Οι τμηματικές προθεσμίες ορίζονται στην παράγραφο 12.3 της αναλυτικής 
διακήρυξης. 

11. Για τη συμμετοχή στη διαδικασία απαιτείται η κατάθεση εγγύησης συμμετοχής, 
ποσού 2.251,50 €. 

12. Το αποτέλεσμα του διαγωνισμού θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Χίου. 

 
Ο Δήμαρχος Χίου 

      Ιωάννης Μαλαφής  

ΑΔΑ: 6Ζ22ΩΗΝ-ΙΤΟ


		2024-08-05T10:07:52+0300


		2024-08-05T13:54:11+0300
	Athens




